

Retningslinjer for forældrerådet

Form: 4-6 forældre fra klassen, gerne repræsentanter fra både pige- og drengegruppen.

Opgaver: - Planlægge klassearrangementer
- Være bindeled mellem klassens lærere og forældre

Arrangementer:

Det forventes at forældrerådet afholder arrangementer for klassen. Mindst et arrangement om efteråret, et om foråret og et ved afslutningen af skoleåret. Der opfordres til, at der er fokus på at disse arrangementer er trivselsunderstøttende. Arrangementer kan både være for klassen, familierne eller forældrene.

Ideer til trivselsarrangementer se www.forældrefiduser.dk

Det kan endvidere være en god ide at forældrerådet allerede på mødet inden sommerferien, fastsætter datoer for næste skoleårs arrangementer, så disse kan blive meldt ud til forældremødet (Se Forældrerådets årshjul - tjekliste).

Forældrerådet som bindeled mellem forældregruppen og lærerne:

Før sommerferien mødes forældrerådet med klassens lærere. Formålet med dette møde er dels at forældrerådet informeres om, hvad lærerne forventer af det næste skoleår, dels drøftes det, hvad der skal informeres om på forældremødet i efteråret. På mødet vil der desuden være en gensidig information om klassens overordnede trivselssituationen. Det forventes at forældrerådet både løbende og inden sådan et møde har lagt op til, at de resterende forældre kan komme med input om trivslen i klassen. Forældrerådet sender referat ud til de resterende forældre efter mødet.

Det opfordres til at forældrerådet, når det mødes til planlægning af arrangementer, har et punkt på dagsordenen, som hedder "trivsel". Det er dog her vigtigt at drøftelserne bliver generelle, dvs. ikke angår enkeltsager, og at der ikke er fokus på at finde en syndebug.

Opstår der general mistrivsel i klassen, vil forældrerådet optræde som bindeled mellem forældregruppen og klassens lærere. Her vil der i første omgang blive afholdt et møde med forældrerådet og lærerne/pædagogerne. Både lærere og forældreråd kan opfordre til sådan et møde. Til mødet vil der blive udarbejdet en plan for det videre forløb. Hvis der er udfordringer, der ikke kan løses i klasseforældrerådet eller i samarbejde med klassens/årgangens personale inddrages skolens ledelse med henblik på at finde løsninger. Hvis forældrerådet vælger kun at indkalde forældrene til møde, opfordres der til at skolen involveres.

Forældrerådet tager sig IKKE af enkeltsager, men kun af klassens generelle trivsel.

Skolebestyrelsen 2017

Forældrerådets årshjul - tjekliste

Kalender:	Aktivitet:
August-september	<ul style="list-style-type: none"> - Afholdelse af forældremøde på årgangen, hvor det forventes, at alle børn bliver repræsenteret, og hvor der er fokus på: <ul style="list-style-type: none"> - Lærings-, trivsels- og dannelsesmål for indeværende skoleår, som fremlægges af det fagprofessionelle personale. - Forældrerådet fremlægger deres plan for, hvordan de vil understøtte klassens trivsel og dannelse gennem skoleåret. - Forældrerådet forventningsafstemmer hvordan der afholdes børnefødselsdage, legegrupper, sociale arrangementer for børne/ungegruppen såvel som forældrefester. Alle aktiviteter afholdes for hele klassen, for alle drenge eller alle piger. - Der afholdes valg til indeværende skoleårs forældreråd, hvor det tilstræbes, at der er gengangere i dette råd. Et forældreråd består af 4-6 forældre. - I A- og B-fløjen etableres legegrupper/trivselsgrupper i de enkelte klasser, som lærerne/pædagogerne sammensætter, og de afholdes efter de principper, som forældrerådet har opstillet. D-fløjen etablerer trivselsarrangementer tilpasset teenagegruppen
September - januar	<ul style="list-style-type: none"> • Forældrerådet planlægger og afholder minimum ét årgangs- eller klassearrangement. • Der afholdes fest for forældrerødder på Østervangskolen som arrangeres af skolebestyrelsen. • Fredag før efterårsferien afholdes motionsløb • Sidste fredag i november eller første fredag i december inviterer skolen til en fælles juleklippedag for hele skolen. • Obligatorisk skole-hjem-samtale for alle elever på årgangen, som skolen indkalder til.
Januar- maj	<ul style="list-style-type: none"> • Forældrerådet planlægger og afholder minimum ét årgangs- eller klassearrangement. • Musik- og markedsfestival i maj måned.
Maj-Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Det fagprofessionelle personale indkalder forældrerådet til et dialogmøde, hvor forældrerådet bliver præsenteret for overordnede læringsmål for det kommende skoleår. • Forældrerådet går ved dette møde i dialog om deres plan for, hvordan de i det kommende skoleår vil understøtte klassens trivsel og dannelse samt de fokuspunkter, de ønsker at tage med til forældremødet i starten af det kommende skoleår. • Skoleåret afsluttes med en sommerfest, som arrangeres af forældrerådet for klassens forældre og elever.

